АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2022            с. Александровка                   № 425-п

О внесении изменений в постановление администрации Александровского

района Оренбургской области от 25.01.2018 №45-п «Об утверждении

Положения о пропускном и внутриобъектовом режиме в образовательных

учреждениях Александровского района Оренбургской области»

В целях обеспечения общественной безопасности, предупреждения

террористической и экстремистской деятельности, руководствуясь ч. 5 ст.

31 Устава муниципального образования Александровский район

Оренбургской области:

1. Внести изменения в постановление администрации

Александровского района Оренбургской области от 25.01.2018 №45-п «Об

утверждении Положения о пропускном и внутриобъектовом режиме в

образовательных учреждениях Александровского района Оренбургской

области», изложив пункт 1.1 приложения постановления в следующей

редакции:

«1.1. Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме (далее –

Положение) образовательных учреждений (далее – образовательное

учреждение) разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным

законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях

обеспечения общественной безопасности, предупреждения возможных

террористических, экстремистских акций и других противоправных

проявлений в отношении учащихся, педагогических работников и

технического персонала образовательного учреждения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава района                                                 С.Н. Гринев

Разослано: Евстафьевой И.А., МКУ «ЦОДОУ», отделу образования

администрации Александровского района, прокурору, в дело.